
Smlouva o dílo a smlouva 

Název: 
Sídlo: 

zastoupená: 
Bankovní spojení: 

Kontaktní osoba 
Tel: 
E-mail: 
Datová schránka: 

( dále jen „Objednatel") 
na jedné 

a 

Název: 
Sídlo: 

zastoupený 
Bankovní spojení: 

Kontaktní osoba 
Tel: 
E-mail: 

(dále jen „Poskytovatel") 
na druhé, 

republika - Ministerstvo 
Loretánské 5, Praha 1, 118 oo 
457608<;1 

Ceská ... ...... r1...,r h::mlr:1 

HATcom s.r.o. 
Vinohradská 33/89 
0473"""• 

1..,1::s.11.a spunrema, a.s. 

(Objednatel a Poskytovatel dále jen „Smluvní strany" a též jen „Smluvní strana") 

se v souladu s ustanovením § 2586 odst. 2 a § 2358 a násl. zákona 89/2012., zákoník, v 
platném a v souladu se zákonem 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorsJ...·ým a o (autorský zákon) dohodly na této Smlouvy 
(dále jen „Smlouva"). 

I. 
Smlouvy, úvodní ustanovení 

1.1. této Smlouvy je níže specifikovaných pro Objednatele a vymezení 
vzájemných práv a povinností smluvních stran Smlouvy. 

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami 
zakázl-..-y, že jsou mu známy veškeré technické a kvalitativní podmínky nezbytné k realizaci 
Služeb této Smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou nezbytné pro této Smlouvy za dohodnutou cenu. 

1.3. Poskytovatel se zavazuje plnit své závazky plynoucí z této Smlouvy v souladu s platnými 
právními 

II. 
Smlouvy 

2.1. této Smlouvy je vefojná zakázka malého rozsahu na služby dle § 14 odst. 1 zákona 
134/2016 Sb. o zadávání vefojných zakázek, ve (dále jen „zákon o 

zadávání zakázek"). 

Kód CPV /NIPEZ: 92312213-7 - Služby odborných 



2.2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést následující 
prací 

o tvorba autorských podle zadání 
o 
o jazykové korektury 
o a zpracování rozhovoru v podnicích 2 x - výjezdy mimo Prahu) 
o samostatná komunikace s odbornými specialisty 
o zpracování dalších dle zadání Objednatele 
o editace ambasád v 
o spolupráce s ekonomickými periodiky - ad hoc zpracování 
o svolání rady (1x/rok), jejíž budou nominovaní Objednatelem 
o grafických prací 
o pr-íprava tiskových podklad ft pro tiskárnu 
o pHprava schváleného rozvrhu 
o fotobanky a fotek s Objednatelem 
o kontrola dodaných inzertních 
o „netiskového" PDF pro vystavení na web, 
o vkládání videí na portál 
o dodání dvou variant grafického zpracování titulní strany Uedna s fotografií, druhá s 

animací) 
o zalomení 28 stran textu 
o grafické infografiky 
o u dvou autorských fotografií z firmy + portrétní fotografie 

k 
o u jednoho textu tvorba grafického návrhu animace 
o elektronického odkazu ke každému v verzi odkazujícího na 

elektronickou verzi na export.cz 

chodu a aktualizace elektronického portálu 
o chodu elektronického portálu 
o práce s systémem WordPress 
o kontrola obsahu, 
o aktualizace 
o monitoring 
o obsahový a základní dohled nad portálem 
o zpracování do formátu vhodného k publikaci na portál 
o vkládání videí na portál 
o tvorba autorských 
o editace dodaných a novinek 
o 
o zpracování dalších dle Zadavatele 

Jméno vedoucího redakce/garanta: 

tisku magazínu „Moderní ekonomická diplomacie (MED)" 
o Náklad 5 ooo 1 vydání (celkem 6 vydání/rok, tedy 30 ooo výtiskt1/rok) 
o Požadavky na tisk: 

• Formát tiskový A3, A4 
• formát: 225 x 297 mm; 
• 28 stran (24+4 obálka) 
• Vazba V1 
• Obálka 135g Matný papír, vnitfoí listy 8og LWC lesk 
• Tvar. výsek: ne 
• Barevnost: 4/ 4 cmyk 
• Povrch. úprava: ne 
• Tvar. výsek: ne 
• Balení: do folie, balení 

o tisku 
• 5 pracovník na tisk (od okamžiku poskytnutí tiskových dat) 



• distribuce magazínu 
o do asociací: 

o do firem: 

• 83 míst v republice (51 míst v rámci Prahy, 32 míst mimo 
Prahu), po 25 - 100 ks/vydání na místo (balík), celkem ks 
k distribuci cca 2 700 

• na 1 ooo adres po 2 ks/vydání na 1 adresu (obálka), celkem ks na 
distribuci 2 ooo 

(dále jen „Služby") a poskytnout nevýhradní licenci k veškerým poskytnutým Službám (dále jen 
,.Licence"): 

2.3. Poskytovatel je povinen Objednateli pravidelné zprávy monitoringu a 
vyhodnocování spolupráce, kopie aktivních i pasivních a doklady o nákupu 
fotografií z fotobanky, a to vždy do 5 pracovních dni1 po uplynutí (dále 
jen „Hodnocené období"). 

2,4. Objednatel se zavazuje dodržovat podmínky sjednané v této a zaplatit za Služby 
poskytovateli cenu ve výši a uvedeným v IV. odst. 4.1. Smlouvy. 

2.5. Další informace k zakázky 

Rozsah a struktura magazínu 
o rozsah magazínu: 28 str. 
o struktura magazínu v následujícím 

• titulní strana (dle Objednatele, nadpis titulního 
dominantní fotografie vztahující se k titulnímu 3 vedlejší titulní 
témata); 

• zadní strana obálky - propagace dle Objednatele; 
• úvodní slovo - ministra (str. 1); 
• prostor pro 
• rozhovor (str. 2-4) 
• téma (str. 5-7); 

(str. 8); 
• (str. 9); 
• trendy (obor, analýza) (str. 10-11); 
• trhy (str. 12-13); 
• (str. 14-15); 
• trhy (str. 16-17); 
• (str. 18-19); 
• rozvojová agentura/sektory (str. 20-21); 
• finance (str. 22); 
• služby (str. 23); 
• akce (str. 24); 
• propagace dle Objednatele (str. 25); 
• propagace dle Objednatele (str. 26); 
• strana zadní obálky' - propagace dle Objednatele; 
• zadní strana zadní obálky' - propagace dle Objednatele; 

Harmonogram vydávání magazínu 
• Únor 2021 až únor 2022 (12 - 6 vydání 

• aktivní 10x (samostatná tvorba podle zadání) 
• pasivní 6ox (editace ambasád v 

III. 
Doba a místo Smlouvy 

3.1. Doba trvání Smlouvy se sjednává na dobu a to na 1 rok ode dne 
Smlouvy v registru smluv. 



3.2. Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování služeb po Smlouvy 
v registru smluv. Porušení tohoto ustanovení je podstatným porušením Smlouvy. Dojde-li k 

v zadávacím nebo k Smlouvy, bude 
odpovídajícím posunut. 

3.3. Místem Smlouvy republika, resp. sídlo Objednatele Loretánské 
101/5, 11800 Praha -

IV. 
Cena Smlouvy a platební podmínky 

4.1. Za poskytnuté Služby v rozsahu dle této Smlouvy náleží Poskytovateli cena 
odpovídající hodin uvedených v nebo práce 

Poskytovatelem. Celková cena po dobu Smlouvy (za 12 je ve výši 
1970 040,00,- (slovy: [bude korun bez DPH. K této bude 

DPH podle právních pl:-edpist1 v vzniku zdanitelného V 
podpisu Smlouvy DPH 21 %. Po dobu Smlouvy (12 je celková cena 

DPH 2 383 748,40,- (dále jen „Cena"). 
4.2. Smluvní strany nesporným, že Cena je nejvýše a zahrnuje veškeré 

náklady autorských práv (Licence), zisk, poplatky, cestovné apod. na 
Poskytovatele k provedení Služeb podle této Smlouvy. 

4.3. Podkladem pro fakturaci ceny Poskytovatelem za Služby dle této Smlouvy po uplynutí 
je Objednatelem akceptovaná zpráva nebo 

zpráva. K jednotlivým fakturám musí být kopie o akceptaci 
zprávy nebo zprávy, podepsané kontaktními osobami Smluvních stran. 

4-4. Poskytovatel vystaví fakturu na uvedenou v Objednatelem akceptované 
nebo Datem zdanitelného bude poslední den 

veškerých faktur za celou dobu platnosti této 
Smlouvy nesmí celkovou cenu uvedenu v IV. odst. 4.1. této Smlouvy. 

4.5. Splatnost faktury je 21 ode dne faktury na adresu Objednatele 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

4.6. Faktury musí obsahovat núležitosti zákona 235/2004 Sb., o dani z hodnoty, § 11 
zákona 563/1991 Sb., o a § 435 zákona 89/2012 Sb., zákoníku, to 
vše ve Nebudou-li faktury obsahovat zákonem stanovené nebo 
smluvními stranami sjednané náležitosti faktury nebo budou-li obsahovat chybné 
údaje budou-li je Objednatel fakturu vrátit Poskytovateli k 

V tomto neplatí pt1vodní doba splatnosti, ale celá splatnosti 
znovu ode dne opravené nebo vystavené faktury Objednateli. 

4.7. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání z 
Objednatele ve Poskytovatele. 

4.8. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 
4.9. Objednatel si vyhrazuje právo na závazku ze Smlouvy, týkající se rozsahu Služeb a 

Ceny. Pokud celková hodnota již odsouhlasených hodnoty 
navrhovaných celkovou hodnotu Smlouvy, smluvní strany s 
odsouhlasením také dodatek ke který upraví celkovou hodnotu 
Smlouvy za dodání Služeb na výši odpovídající celkové všech odsouhlasených 

V. 
Autorské právo a ujednání 

5.1. Je-li Služeb jejich podle 2.2 autorské dílo nebo týkají-li se zahrnují-li 
Služby jejich autorské dílo, Poskytovatel prohlašuje, že je k Licence 
k autorským a že poskytnutím ke Službám a jejich užitím podle Smlouvy 
nejsou porušena autorská, osobnostní ani jiná práva osob, a že odpovídá Objednateli, 
za škodu, která mu vznikne z nepravdivosti tohoto prohlášení. 

5.2. Poskytovatel poskytuje touto Smlouvou Objednateli nevýhradní licenci k užití autorského díla, 
které je Služeb jejich nebo autorského díla, kterého se Služby jejich 
týkají jej zahrnují, a to v rozsahu a neomezeném a ke všem 



známým užití, autorského díla, po celou dobu trvání této 
Smlouvy, a podle povahy autorského díla i po této Smlouvy. 

5.3. Objednatel je licenci postoupit a poskytnout podlicenci tfotím osobám. Objednatel je 
autorská díla 

5.4. za Licenci je zahrnuta v za Služby dle této Smlouvy dle IV. odst. 4.1. 

6.1. 

6.2. 

6.6 

6.7. 

6.8. 

6.9. 

6.10. 

Objednatel není povinen Licenci využít. 

VI. 
Základní práva a povinnosti smluvních stran 

Poskytovatel bude Služeb dle této Smlouvy respektovat v mezích zákona 
prokazatelné pok--yny Objednatele a rozsahu 
Poskytovatel se zavazuje chránit a prosazovat práva a zájmy Objednatele. Pokyny 
Objednatele však není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem nebo touto Smlouvou. V 
nevhodnosti pokyni'1 Objednatele bude Poskytovatel povinen na jejich nevhodnost Objednatele 

upozornit a pfoclložit Objednateli alternativní který je s 
ustanoveními a v souladu a reflektuje požadavky Objednatele. 
Poskytovatel se poskytování Služeb dle této Smlouvy zavazuje dodržovat veškeré 
závazné právní 
Poskytovatel je povinen zajistit, aby v souvislosti s poskytováním Služeb dle této Smlouvy 
nebylo jakkoli poškozováno dobré jméno a dobrá Objednatele. 
Poskytovatel se zavazuje k provedení veškerých prací spojených s poskytováním Služeb 
Smlouvy na svúj náklad podle podmínek stanovených právními nebo touto 
Smlouvou. 
Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona 320/2001 Sb., o kontrole ve 

a o (zákon o kontrole), ve 
osobou povinnou výkonu kontroly v souvislosti 

s úhradou zboží nebo služeb z 
Posh')'tovatel se zavazuje, že zachová o informacích poskytnutých ze strany 
Objednatele poskytování Služeb dle této Smlouvy. K veškerým informacím a dokumentaci 
Objednatele, kterou Poskytovatel obdrží k poskytování Služeb dle této Smlouvy, jako k 

a informacím v souvislosti s poskytováním Služeb, bude Poskytovatel 
jako k interním Objednatele, které nebude bez jeho 

výslovného souhlasu pfodávat dalším osobám a které nebude publikovat ve 
zdrojích. Povinnost Poskytovatele zachovávat platí jak 

po dobu poskytování Služeb Smlouvy, tak i po Smlouvy a 
smluvního V?.tahu. Povinnosti Poskytovatele zprostit jen 

Objednatel svým písemným prohlášením. Povinnost se vztahuje ve stejném 
rozsahu i na všechny osoby, které Posl<ytovatel pí·i svých povinností dle této Smlouvy 
použije, zejména na jeho 
Objednatel se zavazuje poskytnout Posh1'tovateli veškerou požadovanou 
k poskytnutí Služeb dle této Smlouvy, zejména mu veškeré podklady, 
li Poskytovatel zajistit požadované Služby jinak, má-li je Objednatel k dispozici a zákonné 
di'1vody nebrání jejich poskytnutí. 
Objednatel je kdykoliv v trvání této Smlouvy kontrolovat povinností 
Poskytovatele vyplývajících z této Smlouvy a informovat Poskytovatele o 
námitkách k souvisejících s poskytováním Služeb nebo ke 
poskytovaných Služeb a požadovat nápravu. Za tímto je Poskytovatel povinen na 

výzvy poskytnout Objednateli veškerou požadovanou 
poskytnout požadované informace atp. výkonem práv ze strany 
Objednatele nesmí dojít k zásahu do práv a Poskytovatele. 
Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli a cenu za podmínek, jak jsou 
stanoveny touto Smlouvou. 

VII. 
Doba trvání Smlouvy, sankce 

7.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních 
stran, nabude nejdr-íve registrací této Smlouvy podle zákona 340/2015 Sb., o 



zvláštních podmínkách smluv, smluv a o registru 
smluv. 

7.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu a to od 01.02.2021 do 31. 01. 2022. 
7.3. Objednatel je Smlouvu kdykoliv z jakéhokoliv i bez 

uvedení doba je 1 a posledním dnem následujícího po 
v byla Poskytovateli. 

7.4 . Objednatel je od této Smlouvy odstoupit v podstatného porušení povinností 
Poskytovatelem, kterými jsou zejména tyto 
a) Služby Poskytovatele neodpovídají nebo rozsahu touto Smlouvou sjednaných a 

Poskytovatel ani písemné Objednatele nápravu v 
Objednatelem stanoveném termínu; 

b) porušení povinnosti podle této Smlouvy ve smyslu VI. odst. 6.7. této 
Smlouvy; 

c) jakékoliv další povinnosti Poskytovatele podle této Smlouvy, pokud 
Poskytovatel nesjedná nápravu ani do s pracovních od písemné výzvy 
Objednatele s na konkrétní povinnosti; a/nebo 

d) že z porušení povinnosti Poskytovatele hrozí nebo vzniká Objednateli škoda 
nebo újma a Poskytovatel neprovede nápravu (tj. neodstraní hrozbu škody újmy 
nenapraví/nenahradí vzniklou škodu újmu) do 3 pracovních od 
písemné, e-mailové, ústní a/nebo telefonické výzvy Objednatele s na 

konkrétní povinnosti a s na hrozící škodu nebo újmu; 
e) jestliže se Poskytovatel dopustí jednání, které mít za následek sankci ze strany 

kontrolních vznik jiné škody nebo újmy; 
O jestliže se Poskytovatel dopustí jednání, které ohrozit poškodit dobré jméno 

Objednatele, jiným narušit poskytování Služeb dle 
Smlouvy. 

7.5. Poskytovatel je odstoupit od této Smlouvy v podstatného porušení Smlouvy 
Objednatelem, a to zejména v 
a) že Objednatel nezajistí dodání a reklamních které budou využity v 

magazínu, pokud Objednatel nesjedná nápravu ani do 5 od 
písemné výzvy Poskytovatele s na konkrétní povinnosti; 

b) nezaplacení faktury ve 21 ode dne její splatnosti. Nárok Poskytovatele na 
zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši tím není 

7.6. Odstoupení od Smlouvy je dnem písemného oznámení o odstoupení druhé 
Smluvní a Smlouva tak zaniká dnem takového oznámení. 

7.7. Smlouvy nejsou její ustanovení týkající se z za škodu 
a ze smluvních pokut, pokud vznikly pí-ed Smlouvy, ustanovení o 
zachování a ustanovení o licenci, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po zániku Smlouvy. 

7.8. Odstoupení od Smlouvy není na újmu a zaplacení smluvní pokuty, kterou je Smluvní 
strana ve výši ceny Služeb DPH V. odst. 1.) v 

podstatného porušení dle VII. odst. 4. písm. a), c), d) a e), dále odst. 5. 
písm. a) a odst. 9. V uvedených v tomto VII. odst. 4. písm. b) a f) je 
Objednatel Poskytovateli smluvní pokutu ve výši ceny za každé 
jednotlivé porušení závazku. 

7.9. Poskytovatel se zavazuje vrátit Objednateli v tohoto smluvního vztahu 
veškeré poskytnuté podklady a informací, a to v odstoupení ze strany 
Objednatele do 3 od této Smlouvy, v ostatních k 
datu této Smlouvy. 

VIII. 
ustanovení 

8.1. Tato Smlouva, jakož i právní vztah jí založený, se právním republiky, zejména 
ustanoveními zákoníku. 

8.2. V rozporu práv a povinností ze Smlouvy, a to zejména v pHpadech 
neupravených Smlouvou, platí zadávací podmínky zakázky stanovené Objednatelem v 
Zadávací dokumentaci, které jsou nedílnou Smlouvy. 

8.3. Smluvní strany riziko okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 zákoníku. 



8.4. Veškeré této Smlouvy jsou možné pouze po obou Smluvních stran ve 
písemných podepsaných zásh1pci Smluvních 
stran na téže 

8.5. Pro z této Smlouvy jsou obecné soudy republiky. 
8.6. V že ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

nevymahatelným nebo bude-li takovým orgánem shledáno, 
ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a pokud z povahy takového ustanovení 
nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo nevyplývá, že je nelze od 
ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, nebo 
nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe ustanovení a této jako celku. 

8.7. Smluvní strany souhlasí s plného této Smlouvy jejích pl'Íloh v 
registru smluv podle zákona 340/2015 Sb., o registru smluv a na profilu zadavatele, 

i na dalších místech, kde tak stanoví právní Smlouvy 
registru smluv zajistí Objednatel. 

8.8. Smluvní strany se zavazují k obchodního tajemství dle ust. § 504 zák. 89/ 2012 Sb., 
zákoníku, a k svolení k uvedených ve 

zejména ve smyslu zák. 106/1999 Sb., o svobodném k informacím, v platném 
a k jejich bez jakýchkoli dalších podmínek. 

8.9. Kontaktními osobami jednat jménem Smluvních stran pro této 
Smlouvy jsou: 

Za Objednatele: 
Jméno: 
e-mail: 

Za Poskytovatele: 
Jméno: · 
e-mail: 

8.10. Tato Smlouva je vyhotovena ve (4) vyhotoveních, každá ze Smluvních stran 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 

8.11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu že s jejím obsahem souhlasí a na 
toho k ní svoje podpisy. 

O 1 -02- 2021 
V Praze dne .................. .. 

O 1 -02- 2021 
V Praze dne ................ .. .. .. 

....... l 't ..... .. ..... ,. ................ . ..,,.-.. ,. ... , ........................... ' ....... ········· 

HATcom s.r.o. Ministerstvo zahramcmcn vec1 

1. Cenová kalkulace 
2. Zadávací dokumentace 



.. 


